РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛЬНИКОВВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2016г                                   п.Ельники                         № 7 -п

   О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Ельниковского сельсовета в весенне - летний  пожароопасный период 2016года.

    В целях обеспечения противопожарной безопасности объектов и населенных пунктов Ельниковского сельсовета в весенне - летний пожароопасный период 2016 года и в соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности»  и ст. 19 Устава Ельниковского сельсовета Иланского района
                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весеннее- летний пожароопасный период 2016 года (приложение №1)

2. Рекомендовать руководителям всех форм собственности, частным предпринимателям и гражданам выполнять данные мероприятия.
      3.    Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

      4.    Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Таёжные Вести»
             и подлежит размещению на официальном сайте администрации Иланского района

И.о.Главы сельсовета                                       И.В.Жданова
                                                                                          Приложение № 1

                                                                                          к постановлению №   7 -п

                                                                                          от 14.03 .2016 г

План

Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

в весеннее - летний период 2016года

	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

За выполнение

	Привести подведомственные объекты и жилые дома в пожаробезопасное состояние
	до 01.05.2016г
	Руководители предприятий всех форм собственности, граждане населенных пунктов сельсовета

	Произвести проверку работоспособности и ремонт пожарных гидрантов, колонок и водонапорных башен, восстановить указатели мест расположения водоисточников с подсветкой в ночное время суток
	до 15.05.2016г
	Глава сельсовета

МУПП «Тайга»

	Продолжить работу по распространению и вручению памяток о мерах пожарной безопасности в жилом секторе с гражданами проживающими в пределах границ населенных пунктов Ельниковского сельсовета
	постоянно
	Зам.главы сельсовета, участковый, депутаты сельского Совета

	Запретить сжигание мусора и отходов в пределах границ населенных пунктов, а так же сжигание травы в лесу, соломы на полях, очистку огнем полос отвода железной и автодорог
	постоянно
	Глава сельсовета, руководители предприятий всех форм собственности, граждане всех населенных пунктов сельсовета

	Провести сходы граждан по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в жилом секторе а также соблюдение ППД с наступлением весеннее- летнего пожароопасного периода
	до 10.06.2016г
	Глава сельсовета

	Создать необходимый запас горюче- смазочных материалов, огнетушащих средств, для ликвидации пожаров
	до 05 мая
	Глава сельсовета

	Восстановить и создать минерализованные полосы (провести опашку) на территории  населенных пунктов сельсовета, прилегающих к лесным массивам
	С учетом местных условий, но не позднее 15 мая
	Глава сельсовета

	Выявить и подготовить перечень бесхозных строений, отсутствующих указателей улиц, номеров домов восстановить отсутствующие указатели
	до 15 мая
	Глава сельсовета, заместитель главы сельсовета, депутаты сельского совета по своим округам

	Изготовить стенды по пропаганде мер пожарной безопасности
	до 15 мая
	Глава сельсовета, заместитель главы сельсовета, депутаты сельского Совета

	Приобрести  муниципальным учреждениям сельсовета первичные средства тушения пожаров и противопожарного инвентаря
	до 20 мая
	Глава сельсовета, руководители учреждений

	Оповестить граждан села об необходимости наличия на усадьбах граждан первичных средств тушения пожара и противопожарного инвентаря (багров, лопат, емкостей с водой и т.п.) для оказания  первой помощи по тушению пожаров, наличия табличек с указанием инвентаря, выносимого на пожар
	до 10 мая
	Глава сельсовета, заместитель главы сельсовета, депутаты сельского Совета

	Проверить техническое состояние пожарной техники
	до 05 мая
	Глава сельсовета

	Организовать патрулирование мест лесных массивов прилегающих к населенным пунктам сельсовета добровольными пожарными, гражданами совместно с сотрудниками ОВД, лесничества, с целью выявления виновных в возникновении лесных пожаров
	В течении всего пожароопасного периода
	Глава сельсовета

	Информировать население сельсовета через газету «Таёжные Вести», на  собраниях коллективах предприятий, организаций о принимаемых мерах, проводимых мероприятиях по защите населенных пунктах сельсовета от пожаров, соблюдение мер пожарной безопасности .
	В течении всего пожароопасного периода
	Глава сельсовета, заместитель главы сельсовета,  руководители учреждений